
28 -ov mu
VLASTNÍ FIRMA

oboru 
odolných 
vůči krizi
Pokud ekonomika zpomaluje, 
nejvyhledávanějšími se 
stávají nápady na bezpečné 
podnikání. Kolem sebe jich 
můžeme najít celou řadu. 6

Gastronomie stále láká
Mít svou vlastní 
restauraci nebo kavárnu 
je snem mnoha Čechů. 
Díky řadě franchisových 
systémů na trhu 
to nemusí být sen 
nesplnitelný. 28

í  V í í h M  b g á f a f  •

v Českých Budějovicích
( 26) LEDEN -  BŘEZEN2014 ■  FRANCHISING 1



OBSAH FRANCHISING

FAKTATRENDY
14 Nový směr
Změna pravidel přivedla franchisový koncept 
LegoWear к úpravě strategie rozvoje.

18 Byznys pro malé i velké
Mikrokoncept sítě Naturhouse má ukázat 
životaschopnost pobočky v malém městě.

20 Hamburger na dosah
McDonald's připravil novinku pro zájemce o 
franchisovou licenci. Nabízí koncept restaurací 
pro menší lokality.

FRANCHISA OD A DO Z
50 Fungování bez problémů
Rozhodnutím stát se franchisantem toho či 
onoho konceptu se zavazujete přijmout jeho 
pravidla a postupy. Pomocníkem vám bude 
operační manuál.

DOBRÉRADY
52 Vyvarujte se chyb v podnikání
Život byznysmena není ani lehký a mnohdy ani 
příjemný. Začínající podnikatel se může snadno 
chytit do pasti, jež ovlivní budoucnost jeho firmy. 
Napovíme, jak se tomu vyhnout.

MŮJ FRANCHISING
56 Z florbalisty franchisantem
Finanční poradenství se stalo pro Jaromíra 
Kováře z koníčka obživou. Rozhodl se radit 
lidem pod franchisovou značkou Partners.

PŘÍBĚHMANAŽERA
56 Máme jasný cíl
Stát se do dvou let jedničkou na českém trhu. 
Přesně to má v plánu síť výživových poradců 
Svět zdraví, za níž stojí Josef Hůla.

Do podnikání bych šla znovu
Založit a vést vlastní firmu chce trpělivost, pokoru 
a zodpovědnost, říká Eva Štěpánková, zakladatelka 
a majitelka kosmetické firmy RYOR.24

Vydělejte jako Steve Jobs
Apple založil Steve Jobs jako počítačovou firmu.
V průběhu let se však značka zaměřila i na další 
technologické oblasti. Její nápady dnes určují trendy. 46

110 nápadů na vlastní firmu
Franchisové a partnerské systémy
Využijte know-how osvědčených značek. 64

2 LEDEN -  BŘEZEN2014 ■  FRANCHISING


